

## Multi adventure break



En hvirvelvindstur gennem det bedste af Egypten både på og ude af sadlen. Vi starter i Kairo og tager derefter til Luxor inden vi slutter ved Det Røde Hav. Hold godt fast, dette er turen i dit liv!

- **Pyramider og sfinks i Giza**
- **Kongernes Dal, Tutankamun og Hatshepsut templet i Luxor**
- **Strandridt og badning med hestene ved Det Røde Hav**
- **Tempofyldt ridning på udholdende araberheste**
- **Tilvalg: En dag med bådture efter delfiner og snorkling ved Det Røde Hav**
- **6 dage/ 5 nætter med helpension**
- **Rideerfaring: 3-5**
- **Indkvartering på gode gæstehuse**

Det er i sandhed en multi eventyr tur, vi her tilbyder. Pakket med enesående oplevelser fra det gamle Egypten og meget af det set fra ryggen af en fantastisk hest.

Vi skal besøge pyramider og Sfinks i Giza, besøge Kongernes Dal med Tutankhamon og Hatshepsuts tempel og vi skal ride ved Det Røde Hav

Rid på villige araberheste, berømte for deres skønhed og udholdenhed i ørkenen ved Det Røde Hav.

Som tilvalg kan du booke en hel dag med en fortryllende bådture ud til delfinernes habitat i Det Røde Hav, som betales på plads. Her kan du nyde disse fantastiske og charmerende dyr. Om eftermiddagen er der snorkling på programmet og det er en fornøjelse at snorkle i det krystalklare vand og opleve den forunderlige verden under havoverfladen.

# Multi adventure break

## Program

### Dag 1: Ankomst

Rejsedag. Ankomst til Cairo og transfer til dit guest house i Giza med udsigt ud over pyramiderne

### Dag 2: Ride dag

Vi starter ud med et ridt til de majestætiske pyramider i Giza med din egen guide på hesteryg, og du vil nyde den personlige opmærksomhed på din private rundvisning i disse berømte symboler på Egyptens gamle civilisation.

De store pyramider og sfinxen dateres tilbage mere end 3.000 år. Mens der faktisk er over 100 pyramider i Egypten, er pyramiderne i Giza langt de mest berømte og er de sidste af de oprindelige Syv vidundere i verden. Din guide giver en fascinerende introduktion til hver af de tre pyramider: Cheops, Khafre og Menakaure. Du har tid til at komme ind i en af de mindre pyramider, mens vore "grooms" plejer hestene udenfor.

Efter besøget ved pyramiderne fortsætter vi over plateauet, hvor der er gode fotomuligheder for de tre pyramider, der stiger op fra sandet, og med Kairos skyline i baggrunden. Et kort ridt senere står du ved fødderne af sfinxen, der i årtusinder har været det gådefulde symbol på Egypten. Sfinxen har en løvekrop og en konges hoved og er omgærdet af mystik.

Efter en tæt pakket morgen tager vi frokosten på en lokal restaurant med udsigt over pyramiderne.

Efter frokost kører vi i bil til vores fantastiske stald, der ligger lige ved siden af Abu Sir. Omgivet af klitter danner pyramiderne i Abu Sir nekropolen fra det 5. dynasti (2494-2345 f.Kr.). Placeringen er utrolig, og det er en fornøjelse at nyde et øjeblik fred ved de ydmyge ruiner og at fortabe sig i den omkringliggende øde ørken, der også tilbyder os ryttere en reel mulighed for at strække ud og flyve med hestene!

Fra Abu Sir rider du til Sakkara pyramiderne, hvor faraoer i det gamle kongerige blev begravet i Saqqaras 11 store pyramider, mens deres undersåtter blev begravet i hundreder af mindre grave. Det meste af Saqqara, bortset fra Step pyramid, var begravet i sand indtil midten af det 19. århundrede, hvor den store franske egyptolog Auguste Mariette afdækkede Serapeum.

Saqqara, den enorme kirkegård i det gamle Memphis, dækkede en 7 km lang strækning af den vestlige ørken, og var en aktiv gravplads i mere end 3500 år og er Egyptens største arkæologiske sted

Dagens ridning: omkring 5 - 6 timer.

Der er derefter en kort flyvetur til Luxor, ideelt omkring kl.21 eller senere (obs.: flyveturen er ikke inkluderet – koster omkring 450 kr)

### Dag 3:

Vågn op til den smukke lyd af bønnekaldet med en fantastisk udsigt over Nilen fra vores lokale gæstehus på vestbredden i Luxor. Din morgen starter med en tur uden ridning og en introduktion til faraoernes land. Du besøger Kongernes dal, Tutankhamun og Hatshepsuts tempel.

Efter en spændende morgen sight seeing, vender vi tilbage til gæstehuset til frokost og en times tid til at slappe af i, før vi er væk igen på vores anden tur på dagen, men denne gang på hesteryg! Vores tur viser dig det lokale uturistede Egypten, mens du rider gennem landsbyer og marker med sukkerrør inden vi ankommer til det berømte Habu Tempel. Her stiger du af hesten og mens holdet plejer din hest, tager vores lokale guide dig med ind for at udforske et af de bedst bevarede templer i Egypten.

Efter tempel besøget rider vi ruten via bananplantagerne, hvor hesten kan strække ud og flyve ind i solnedgangen, på din tur tilbage til stalden.

Middag serveres på en lokal restaurant.

Ridetid ca. 3-4 timer.

## Dag 4:

Rise and shine! En ny dag venter og hvilken bedre måde at starte den på end med solopgangsudsigt over Kongernes Dal!

Vi skal på en 4 timers tur med morgenmad inkluderet. En chance for at se moder naturs skønhed, når det er bedst! Vi vender tilbage omkring kl. 11 og har et par timer til at slappe af og spise frokost, før vi er af sted igen. Denne gang er det en køretur på østbredden til Karnak templet, Avenue of the Sphinx og Luxor Museum.

Vi kører til Hurghada om aftenen i bil (inkluderet).

Ridetid ca. 4-5 timer.

## Dag 5: Solopgangs- og solnedgangsture

Svømning med hestene er vel nok det mest hede ønske fra vore gæster, når vi besøger Det Røde Hav.

Vi tager en morgentur gennem ørkenen ud til stranden, hvor vi fjerner sadlerne og svømmer i det rolige, krystalklare vand bareback med din hest.

Efter badet sadler vi op igen og rider tilbage i tid til frokost.

Herefter tager vi ud for at udforske de østlige ørkener på quadbikes! Turen starter omkring kl. 14 og du zoomer gennem ørkenen, møder vores yndlings slangemand og nyder te med beduinerne. Du vil nyde lidt tempokørsel tilbage i tide til at nyde solnedgangen, du får også lejlighed til at ride på en kamel!

Dette er en sjov aktiv eftermiddag og en fantastisk måde at opleve de mange eventyr i Egypten på bare et par korte timer.

Ridetid ca. 3-4 timer for heste og 3 timer på quadbikes.

Du afslutter dagen med middag i ørkenen og et mavedanser show.

## Dag 6:

Morgenmad og afrejse

Tilvalg: I stedet for hjemrejse kan du vælge at bruge en dag mere på at snorkle og svømme med vilde delfiner. Alternativet koster omkring 1790 kr (i delt indkvartering) 2250 kr, i enkelt værelse, inkluderer delfintur, ekstra overnatning og måltider.

**Obs.** Vær opmærksom på, at der kan ske ændringer i programmet på grund af vejret eller andre uforudsete omstændigheder. Værterne vil tilstræbe at informere grundigt om eventuelle ændringer i programmet og årsagerne til dem.

# Multi adventure break - turfakta

## Varighed:

6 dage og 5 nætter med mulighed for at forlænge med en dag. Du er i sadlen 4 dage.

## Sightseeing:

Giza pyramiderne og sfinks, Abi Sir og Saqqara's 11 pyramider; Vestbredden af Nilen med Kongernes Dal, Tutankhamun og Hatshepsuts tempel; Østbredden med Karnak templet, the Avenue of the Sphinx og Luxor Museum. Det Røde Hav og ørkenen

## Indkvartering:

Du indkvarteres du på gode gæstehuse i Giza, Luxor og ved Det Røde Hav

## Pension:

Helpension - morgenmad og middag på hotellet. Frokost serveres som picnic på ride- og ekskursionsdage eller på hotellet. Alkohol er ikke inkluderet i prisen, men kan naturligvis serveres og betales lokalt.

## Heste:

Araber heste. Araberen er særdeles velegnet til det varme og tørre klima. De er veltrænede, rolige og meget udholdende. De er også arbejdsvillige og ivrige efter at behage rytteren. En stor fornøjelse at ride

## Sadler:

Der rides med engelske sadler og engelsk hovedtøj. Selv om sadlerne er absolut i topklasse anbefales det at tage forholdsregler mod sadelsår. Den tørre varme kombineret med mange timer i sadlen kan erfaringsmæssigt give sadelsår selv til meget vante ryttere. Emma, som ejer ridecentret, anbefaler "Lanacane Anti Chafing Gel" eller lignende. Det kan købes på nettet og koster ikke ret meget. Brug det hver morgen før du rider ud, og det er faktisk også godt efter turen til at blødgøre huden.

## Rideerfaring:

3-5. Du skal være øvet og god rytter og i god fysisk form.

## Gruppe og guide:

Der er min 2 og max 10 gæster og engelsk talende guide på turen.

## Bagage:

Bagagen transporteres mellem de forskellige indkvarteringssteder, du skal kun selv medbringe småfornødenheder til dagens ridt

## Tøj og udstyr:

Medbring tøj i neutrale farver og af bomuld (rarest i varmen)). Sædvanligt rideudstyr, ride- eller vandresko med lille hæl, badetøj, kamera, kikkert, læbepomade, solcreme og solblokker, langærmet skjorte eller T-shirt, tørklæde til værn mod støvet i visse perioder. Det er et krav, at der bruges hjelm (som kan lånes på stedet - det anbefales dog at medbringe sin egen, så ved man at den passer), da man ellers ikke er dækket af deres forsikring. Det er en rigtig god ide at tage myggebalsam med.

## Vejret:

Er som oftest varmt og solrigt.

## **Drikkepenge:**

Det er sædvanligt at give drikkepenge i Egypten. Vi anbefaler at du, som langt de fleste andre, giver drikkepenge svarende til 100 USD til fordeling mellem personalet, med det er naturligvis helt dit valg.

## **Ikke inkluderet i prisen:**

Fly til Cairo og returfly fra Hurghada, lokalt fly fra Cairo til Luxor dag 2, samt transfers. Entreeer til templer, museer og andre historiske steder, tilvalgs mulighed med snorkling og delfintur dag 6, drikke og evt. lokale drikkepenge

## **Turkode:**

EG 119-03

---

# Multi adventure - rejsefakta

## Transport:

Fly til Cairo ved ankomst og fra Hurghada ved afrejse. Du skal også booke et lokalt fly fra Cairo til Luxor med afrejse dag 2 bedst efter kl 21

## Transfer:

Der kan arrangeres transfer fra lufthavnen i Cairo til hotellet, ca 2 timer og koster omkring 360 kr. Returtransfer fra Hurghada hotel til Hurghada Airport, ca 1 time og det koster omkring 270 kr. Transfer fra Luxor Airport til hotel i Luxor; ca 1 time, koster omkring 270 kr.

## Pas og visum:

Du skal have turistvisum til Egypten. Det er enklest at søge om e-visum på nettet: EGYPT eVISA. Alternativt kan du ansøge om visum ved ankomst til lufthavnen. Hippo Tours kan ikke gøres ansvarlig, hvis din visumansøgning nægtes i lufthavnen. Passet skal være gyldigt min 6 måneder efter forventet hjemrejsedato.

## Vaccination:

Det anbefales, at du vaccineres mod Hepatitis A og Difteri-Stivkrampe. Anbefalinger ændres af og til og du bør undersøge, om du skal have en eller flere vaccinationer før du begiver dig af sted - kontakt din læge eller Statens Seruminstitut for seneste information.

## Forsikring:

Vi anbefaler afbestillingsforsikring. Derudover skal du have en rejseforsikring, der dækker sygdom, ulykke og hjemtransport.

## Turkode:

EG 119-03

Vi tager forbehold for fejl og mangler mht. det udskrevne.  
Hjemmesiden vil være stedet at se den sidst gældende opdatering.